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София
5 април 2012 г.

В Музейната зала на БЧК се проведе първото заседание на Обществения 
съвет за управление на финансовите средства по кампанията за подпомагане на 
пострадалите от наводненията в Хасковска област. За председател на Съвета 
беше избран д-р Валентин Пеев (зам.-председател на БЧК), а за зам.-председател 
Жана Райкова (финансов контрольор в Областна администрация Хасково). 
Членовете на Съвета приеха и Правилник за работата си.

След разисквания Общественият съвет взе решение получените оферти да не 

Общественият съвет за подпомагане на пострадалите от наводненията  
започна своята работа

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Добрич

Кърджали

Доброволците от клуб „Добро сърце” 
към СОУ „Васил Левски” в Крумовград 
стартираха едноседмична Великденска 
благотворителна кампания под надслов 
„От хората за хората”. В рамките на 
четири дни децата от всички класове 
и техните преподаватели набираха 
трайни хранителни продукти, които в 
дните преди великденската ваканция 
раздадоха на 44 свои нуждаещи се 
съученици. Част от храните бе дарена 
на децата, настанени в Комплекса за 
социални услуги в града.

За Цветница и за Великден доброволците на БМЧК организираха 
разнообразни инициативи, изпълнени с любов и милосърдие 

се отварят до предоставянето в срок от 10 работни дни на следните допълнителни документи от кандидатстващите фирми:
•	 Удостоверение за вписване в „Централния професионален регистър на строителя” за първа група, втора категория;
•	 Удостоверение за липса на задължения към НАП;
•	 Копие от „Отчет за приходи и разходи” придружено с декларация от която да е видно, че кандидатът има реализиран 

оборот от строителна дейност за последните три години не по-малко от 1,5 милиона лева.
С оглед най-ефективното изразходване на набраните средства по дарителската кампания с цел задоволяване нуждите 

на пострадалите, всички членове на Обществения съвет се обединиха около позицията, че трябва да бъдат осигурени 
изпълнители, които могат да гарантират успешно, качествено и в срок изграждането на новите къщи.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В Момчилград младежите от 
мюсюлманското духовно училище 
дариха чрез ОС на БЧК – Кърджали за 
пострадалите от с. Бисер 166 лева 
лични средства.

В  н ав е чери ет о  н а  г олем и я 
християнски празник Цветница 
доброволци на БМЧК от ГПЧЕ ”Христо 
Ботев” и СОУ „Отец Паисий” в Кърджали, 
организирани в пет лъча, обиколиха с 
благотворителни касички възловите 
места в града за набиране на средства 
за фонд “Милосърдие”. Събраната сума 
от 1087,57 лева е голям принос за 
организацията. На Цветница щафетата 
поеха младежите от новосформирания 
клуб “Сподели усмивка” към ГПЧЕ “Хр. 
Ботев”, които с касички посетиха 
трите християнски храма в града.

На Цветница доброволците на 
БМЧК проведоха фондонабирателна 
акция пред православните храмове 
“Света Троица”, “Свети Георги”, “Свети 

Димитър” и “Свети Климент Охридски”. 
Много граждани откликнаха на призива 
на младите хора да отворят сърцата 
си за доброта и милосърдие и да 
дарят средства за деца и семейства, 
изпаднали в тежко социално положение. 
На всеки дарител младежите подаряваха 
картичка с пролетно послание. 
Събраните 984 лв. бяха предоставени 
във фонд “Милосърдие” на ОС на БЧК за 
подпомагане на деца в риск.
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Доброволците на БМЧК отпразнуваха 
Цветница съвместно с Видинската 
Митрополия. В храм-паметник “Св. 
Димитър” младите червенокръстци 
помага ха  на  свещениците  при 
раздаването на осветени върбови клонки, 
а отвън раздаваха на миряните брошури 
за промотиране на безвъзмездното 
кръводаряване, под наслов „Запалете 
свещичка, подарете любов”. Проведене 
бе и фондонабирателна акция в подкрепа 
на самотни възрастни хора. Освен че 
благослови инициативата, Светата 
Митрополия предостави кръстче за 
всеки дарил средства в касичката. Най-
малките християни, проявили милосърдие, 
получиха декоративни Великденски яйца.

Повече  от  месец  продължи 
инициативата на доброволците на 
БМЧК за събиране на хранителни 
продукти  с  цел  съ здаване  на 
“хранителна банка”. Изпратени бяха 
писма до по-големите училища, фирми 
и Ротари клуб за присъединяване към 
благотворителната кампания под 
надслов “Дари за празника!”. 

Събраните 376.5 кг храни бяха 
разпределени от комисия, в която 
освен служители на секретариата на 
ОС на БЧК участваха и представители 
на Областния съвет и на Ротари клуб. 
Хранителни пакети за Великден ще 
получат нуждаещи се, определени от 
клуба на инвалида, съюза на слепите, 
дружеството на диабетиците и от 
общински организации на БЧК.

Видин

Доброволци на БМЧК проведоха 
фондонабирателна акция с касички в 
двора на храма „Св.св. първоапостоли 
Петър и Павел” .  Благословия за 
инициативата си младите доброволци 
получиха от Доростолския Митрополит 
Негово Високопреосвещенство дядо 
Амвросий. Много граждани, посетили в 
този ден храма, дадоха своята лепта 
за благородната идея. Веднага след 
приключване на акцията комисия преброи 
сумата от 637 лв. Набраните средства 
ще попълнят фонд „Милосърдие” на 
силистренската организация и ще бъдат 

Силистра

В ъ в  в р ъ з к а  с ъ с  с в е т л и т е 
християнски празници Цветница и 
Великден младежката червенокръстка 
организация стартира великденска 
благотворителна кампания. Първият 
етап от акциите беше реализиран на 
Цветница. Доброволци на БМЧК събраха 
с касички пред православните храмове 
на Пловдивската митрополия 10615.04 
лв., които ще се използват за намаляване 
на социалната и здравната уязвимост на 
деца и млади хора, за тяхното обучаване в 
хуманитарни ценности и толерантност.

Кампанията за набиране на парични 
средства продължава и по Великден и 
Гергьовден.

Пловдив

Своята ежегодна фондонабирателна 
а к ц и я  п р о в е д о х а  м л а д и т е 
червенокръстци пред петте църковни 
храма в областния град – „Света 
Богородица”, „Свети Георги”, „Света 

Пазарджик

Петка”, „Свети Архангел Михаил” и 
„Свети Константин и Елена”. Клубът 
на БМЧК в община Панагюрище също 
проведе фондонабирателна акция пред 
двете църкви в града.

Събраните 2 275.25 лв. в Пазарджик 
и 878.20 лв. в Панагюрище ще бъдат 
предоставени за дейности на БМЧК с 
деца в риск.

Във връзка със светлия християнски 
празник доброволци на БМЧК се включиха 
в подготовката на букетчетата от 
върбови клонки и здравец, които се 
раздават на миряните. По традиция 
заедно с църковното настоятелство на 
храм „Св. Висарион Смолянски” младежите 
провеждат фондонабирателни кампании. 
Със събраните средства се подпомагат 
социално слаби хора от града. Тази 
година събраните средства са за 
двама абитуриенти-близнаци от 
шестчленно семейство, чиито родители 
са болни и безработни. В кампанията 
активно се включиха и младежите от 
доброволческата организация към храма 
„Чисти сърца”. 

Смолян

използвани за подпомагане на институции 
и граждани в тежко социално положение.

През тази седмица приключва и 
кампанията за набиране на хранителни 
продукти „Деца помагат на деца”. В 
град Дулово вече са предоставени 
хранителни пакети с брашно, боб, леща, 
олио, захар, сол, ориз, макарони и вафли 
на 16 деца от ОУ „Христо Смирненски”. 
След Великден ще бъдат зарадвани и 
силистренски деца.

С цел да помогнат на ученичката 
Пламена Максимова Максимова, която 
е с тежка диагноза и се нуждае спешно 
от лечение, доброволците на БМЧК 
от четири клуба в града проведоха 
фондонабирателна кампания с мотото 
„Заедно можем повече!”. Около Цветница 
в касичката на БЧК се събраха 551,63 
лв., които ще бъдат предоставени 
лично на момичето и родителите му.

Ямбол
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Кубрат
14 март 2012 г.

Младежите от клуба на БМЧК в СОУ “Хр. Ботев” организираха за съучениците 
си Ден на здравословното хранене. Всички имаха възможност да проверят индекса 
на телесната си маса и да получат препоръки как да се хранят. Инициативата 
беше предварително обявена по местната кабелна телевизия и в нея, освен 225 
ученици, се включиха учители, родители и граждани.

Сливен
28, 29 март 2012 г.

Доброволци на БМЧК и щатният специалист по младежка дейност Марияна 
Куновска присъстваха на конференция за предаване на опит, организирана от 
Корпуса на мира на САЩ в България, където се запознаха с дейности, от които 
може да се черпи полезен опит. Сред тях са лагери  и извънкласни форми, умения за 
самостоятелен живот, здравно образование, планиране и разработване на проекти. 
Програмите на Корпуса на мира ще приключат дейността си в България през 
лятото на 2013 г. след 22 години успешно партньорство. Първата група доброволци 
от Корпуса на мира е пристигнала в България през 1991 г., на базата на сключено 
споразумение между правителствата на България и САЩ. Оттогава досега повече 
от 1 300 доброволци са служили в България в над 300 градове и села.

Ловеч
5,6 април 2012 г.

Четвъртокласници от СОУ “Тодор Кирков” с интерес изслушаха лекция на тема 
“Агресията в училище”. Доброволката от клуба на БМЧК в града Илина Иванова 
запозна децата с сновните фактори и причини за агресивното поведение сред 
връстници и как да избягват такива ситуации. 

Областният координатор на БМЧК Валентин Минков проведе обучение на 
осмокласниците от СОУ „Тодор Кирков” по оказване на първа долекарска помощ при 
нараняване, изкълчване, навяхване и счупване, при ухапвания от насекоми и змии. 
Младежите научиха как се установява дали пострадалият диша и какво трябва 
да се направи докато пристигне екипът на спешна помощ.

Ден на здравословното хранене

Конференция за предаване на опит

Доброволци обучаваха деца

Велико Търново

Пред катедралния храм в града 
доброволци на БМЧК събираха средства 
за деца в неравностойно положение. 
Благотворителните инициативи 

Шумен 

Традиционна фондонабирателна 
кампания организираха доброволците 
на БМЧК в църквите. Със събраните от 
дарения над 750 лв ще бъде подпомогнато 
лечението на Румен Станиславов, 
който се възстановява от будна кома 
след претърпян инцидент.

на  момчетата  и  момичетата 
продължават и след Цветница. В 
големите супермаркети те ще събират 
пари и лакомства за сираците от 
домовете в областта, а на Велики 
четвъртък ще боядисват голямо яйце 
пред великотърновската община.
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„Запалете свещичка, подарете живот!”

Стара Загора

С акции в деня на големия християнски празник Цветница - 8 април, в страната продължава пролетната кампания 
за безвъзмездно и доброволно кръводаряване. Тази година инициативата е под надслов „Запалете свещичка, подарете 
живот!”. Кампанията се организира от Българския Червен кръст, Министерство на здравеопазването и Националния 
център по трансфузионна хематология, с благословията на Негово Светейшество Патриарх Максим. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Областната червенокръстка 
организация, съвместно с Районния 
център по трансфузионна хематология 
и БМЧК, проведе акция по безвъзмездно 
кръводаряване. Кръв дариха 16 души, 
петима от тях - за пръв път.

София

Шумен

В сградата на БЧК кръв дариха 
шест човека, между които доброволец 
на БМЧК, служител на областния 
съвет на организацията и редовни 
кръводарители.  Кампанията се 
провежда съвместно с Областния 
център по трансфузионна хематология 
при МБАЛ Шумен и ще продължи до 12 
април. Всеки кръводарител ще получи 
хранителен пакет.

Разград

ОС на БЧК, съвместно с центъра по 
трансфузионна хематология към МБАЛ-
Разград, проведе акция по безвъзмездно 
кръводаряване .  Доброволци  от 
БМЧК раздаваха на гражданите 
пред православния храм”Св.Николай 
Чудотворец” информационни материали 
за кръводаряването. Те призоваваха 
младите хора да дарят кръв от 9 до 13 
април в МБАЛ ”Св.Иван Рилски” в града.

Велико Търново

Кръводарителска акция се проведе в 
двора на храма „Свети Никола” в града. 
Доброволци на БМЧК раздаваха листовки 
на миряните, с които промотираха 
безвъзмездното кръводаряване. Кръв 
дариха 9 души.  

В столицата бяха разкрити пет 
пункта за кръводаряване пред църковни 
храмове. Над 20 доброволци на БМЧК 
раздаваха листовки и призоваваха 
гражданите да участват в акцията. 
126 души дариха кръв, двама от тях са 
доброволци на СО на БЧК. 

Пловдив
7 април 2012 г.

Доброволци от клуб „Социално-помощна дейност” към БМЧК организираха спортен 
празник за деца от социалните институции в града. Малките играха с топка, рисуваха 
на асфалт, участваха в състезания по дърпане на въже, скачане с чувал, преминаване 
на различни препятствия. Инициативата е част от поредица мероприятия под 
мотото „Това е моят шанс”, планирани и реализирани от младите доброволци, с цел 
подпомагане на процеса на  социализиране на децата от институции чрез провеждане 
на мероприятия извън институцията.

„Това е моят шанс”

Със спортна проява отбелязаха Световния ден на здравето

Варна
7 април 2012 г.

По случай Световния ден на здравето, в Морската градина се проведе спортен крос. Събитието премина под егидата 
на Българския младежки Червен кръст. Докато участниците в кроса си отдъхваха доброволците им направиха промоция на 
здравословното хранене и демонстрираха оказване на първа помощ с подръчни средства. Целта на мероприятието бе да се 
разпространи сред по-широка публика идеята за природосъобразния стил на живот като начин за съхранение и поддържане 
на най-голямото богатство – здравето.
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БЧК продължава да работи за социализиране на нуждаещи се деца 

Пазарджик ОС на БЧК спечели конкурс, обявен от община Пазарджик, за предоставяне на 
социална услуга за деца „Център за работа с деца на улицата”. Центърът е в село 
Алеко Константиново и се помещава в сграда, частна общинска собственост, 
предоставена на организацията за срока на седемгодишен договор, считано от 
01.04.2012 г. Услугата е предназначена за 30 деца на възраст от 8 до 14 години и ще 
се реализира с делегиран държавен бюджет в размер на 180 000 лв. годишно. Срокът 
на договора е за седем години. 

След „Център за настаняване от семеен тип” в Пазарджик това е втора по ред 
социална услуга за деца, която БЧК предоставя с финансиране от държавата.

Ямбол
5, 6 април 2012 г.

Проведе се второ надграждащо обучение на хора от третата възраст по проекта 
“Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и защита на техните права”. В него участваха 25 доброволци на БЧК от 
структурите на пенсионерските клубове и от дружествата на организацията. 
Лекциите включваха теоретична подготовка и практически занятия, с цел усвояване 
на практики и придобиване на умения за лобиране пред институциите, организиране 

Възрастни хора се учат да лобират за правата си

„Замъкът на приятелството” навърши 12 години

Детският център за социална интеграция към ОС на БЧК отпразнува 12-ия си 
рожден ден с голяма торта с фойерверк и много цветни балони. Възпитаниците 
посрещнаха своите гости с много песни, стихове и усмивки, а истинският празник 
за тях продължи на двора с игри, веселие и лакомства, които споделиха с приятелите 
си - доброволците от БМЧК. 

На тържеството присъстваха координаторът на проекта от Секретариата на 
НС на БЧК Ясен Сливенски, представители на държавни и общински институции, 
които работят по проблемите на децата в Добрич, доброволци от БМЧК и от 
средите на възрастните хора, медии.

Всички поздравиха децата, имаше и подаръци. Ясен Сливенски и д-р Артюн 
Еринозов – директор на Секретариата на ОС на БЧК, им съобщиха, че ще заминат на 

Добрич
3 април 2012 г.

летен лагер в курортния комплекс „Албена”. От отдел “Здравеопазване и социална политика” към община Добрич възпитаниците 
получиха голям албум, в който да съхраняват спомените си от престоя в този “Замък на приятелството”, както малките наричат 
детския център. Подарък поднесоха и партньорите по проекта - децата от класа на Мария Рьогнер от гр. Линц, Австрия. 

Детският център беше създаден по проект на БЧК и Австрийския младежки Червен кръст. Моделът се оказа устойчив, 
работи в полза на децата и представлява добра практика за партньорство между неправителствена организация, община и 
държава.

и провеждане на кампании.
Обучители бяха Евелина Милушева от Секретариата на НС на БЧК и Десислава Илиева - координатор на проекта. Те запознаха 

участниците с ключови международни документи за правата на възрастните хора – “Всеобща декларация за правата на 
човека“, “Европейска социална харта“, “Мадридски план за действие по въпросите на възрастните хора“, “Берлинска стратегия“, 
“Принципи на ООН за правата на възрастните хора“, които ще помогнат на  целевата група по проекта да се включва успешно 
в процесите на лобиране пред обществото и институциите.

Възрастните хора имаха възможност да работят в малки групи и да изготвят планове за конкретна кампания за лобиране, 
които след това бяха обсъдени от всички участници. Представителите на целевата група участваха активно в ролеви игри, 
чрез които успяха да пресъздадат реални ситуации, в които са попадали при решаването на определен проблем. 

Обучението приключи с изготвянето на план за дейностите свързани с Европейската година на активността на възрастните 
хора и солидарността между поколенията.
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Варна
6 април 2012 г.

В рамките на кампания „Пази детето на пътя!”, петокласници от три основни училища в града се състезаваха помежду 
си по правилата за безопасно поведение в движението. Организатори на инициативата са областната дирекция на МВР, 
Българската асоциация на пострадали при катастрофи, Съюзът на българските автомобилисти и БЧК. По време на 
надпреварата доброволци от БМЧК направиха демонстрация по първа долекарска помощ. Те показаха на децата как могат 
да обездвижат с подръчни материали счупен крак и ключица. Много от учениците се опитаха сами да направят превръзки 
на свои съученици.

Училище по безопасност

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

София, НУЛЦ „Лозен”
31 март-2 април 2012 г.

С цел унифициране на обучението в курсовете по водно спасяване, дирекция 
„Водноспасителна служба” към Секретариата на НС на БЧК организира семинар с 
преподавателите - лекари и инструктори. Водещи лектори бяха д-р Пенчо Пенчев 
от дирекция „Социално-здравна политика” към Секретариата на НС на БЧК, 
доц. Стоян Андонов от Национална спортна академия, д-р Дилян Янакиев от АГ 
„Шейново” и Борис Захариев – експерт в направление „Обучение на водноспасителни 
кадри” към дирекция „Водноспасителна служба”.

Акцент в обучението беше методиката за преподаване в курсовете. 
Участниците се запознаха и с последните проучвания на Европейския референтен 
център по първа помощ, касаещи водното спасяване. С инструкторите се 
проведоха практически занятия на басейн „Диана” в София.

Семинар за преподаватели в курсовете по водно спасяване

Враца

Като част от проекта “Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора 
и лобиране за техните права”, БЧК 
проведе обучение по оказване на първа 
долекарска помощ с доброволци от 
третата възраст. Особено внимание 
бе отделено на спешните състояния, 
характерни за тази възрастова група, 

Обучение на хора от третата възраст

както и на основните елементи от спасителната верига. Участниците в обучението имаха възможност да приложат 
наученото на практика.
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Стара Загора

Областният съвет на БЧК организира турнир по водно спасяване „Децата спасяват”. Целта е намаляване на 
водния травматизъм чрез популяризиране на плуването и развиване на умения за самопомощ и взаимопомощ във 
водата сред подрастващите.

Между отделните дисциплини публиката и малките състезатели можеха да наблюдават демонстрациите на 
спасители, обучени в курсовете на БЧК.

Най-добре представилите се участници в спортния празник бяха отличени с медали, а първите три отбора – с 
купи и грамоти. Грамоти и подаръци получиха всички участници в турнира. ОС на БЧК присъди и специални награди 
за най-млад спасител - момче и момиче, на шестгодишния Виктор Христов и на Мария Степанчева-9 години.

Гости на състезанието бяха Антон Налбантов – директор на дирекция „Водноспасителна служба” към 
Секретариата на НС на БЧК, Стефка Абаджиева – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Стара Загора, 
Митко Филипов - директор на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол, Митко Колев – инструктор по водно спасяване 
и член на Националната комисия по водно спосяване, Асен Асенов – главен експерт „Спорт и младежки дейности” 
в община Стара Загора, щатни специалисти и доброволци на БЧК. 

Превенция на водния травматизъм 

Стара Загора
4 април 2012 г.

Приключиха заключителните изпити на два курса за квалификационна степен „Воден 
спасител на плувни басейни и водни паркове”, организирани от ОС на БЧК. Всички курсисти 
показаха отлична теоретична и практическа подготовка. От 33 кандидати, 31 покриха 
всички изпитни изисквания.

Предстои приемният изпит за курса за квалификационна степен „Воден спасител на 
открити водни площи и море”. Кандидатите задължително трябва да са на възраст 17 
години и да са завършили успешно курса „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове”.

Обучение и квалификация на водноспасителни кадри

Силистра
6 април 2012 г.

Започна курсът за спасители 
на плувни басейни и водни паркове. 
Кандидатите  ще  придоби ят 
практически умения в 50 учебни 
часа, а 20 са предвидените часове 
за теоретична подготовка. Успешно 
издържалите изпита ще могат 
още през този туристически сезон 
да започнат работа. Ръководител 
на курса е Пенчо Великов, а първа 
долекарска  помощ при  водни 
инциденти ще се води от д-р Велико 
Павлов. Двамата наскоро участваха 
в национален семинар, свързан с 
новостите във водното спасяване. 


